
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 11 апреля 2024 г. № 168 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в государственную  

программу Республики Тыва  

«Энергоэффективность и развитие  

энергетики в Республике Тыва» 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Энергоэф-

фективность и развитие энергетики в Республике Тыва», утвержденную поста-

новлением Правительства Республики Тыва от 2 ноября 2023 г. № 792 (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1) позицию «Объемы финансового обеспечения за счет всех источников 

за весь период реализации» паспорта Программы изложить в следующей ре-

дакции: 
«Объемы финансового 

обеспечения за счет всех 

источников за весь период 

реализации 

– общий объем финансирования Программы составит 

29666880,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2024 г. – 5014448,6 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 11037135,9 тыс. рублей; 

в 2026 г. – 8988664,2 тыс. рублей; 

в 2027 г. – 723446,9 тыс. рублей; 

в 2028 г. – 2345150,3 тыс. рублей; 

в 2029 г. – 767504,8 тыс. рублей; 

в 2030 г. – 790530,0 тыс. рублей. 

 

 

620200099/28940(4) 



2 

620200099/28940(4) 

Объем финансирования за счет средств республиканского 

бюджета Республики Тыва составит 4314743,3 тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2024 г. – 990159,0 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 137135,9 тыс. рублей; 

в 2026 г. – 160816,4 тыс. рублей; 

в 2027 г.– 723446,9 тыс. рублей; 

в 2028 г. – 745150,3тыс. рублей; 

в 2029 г. – 767504,8 тыс. рублей; 

в 2030 г. – 790530,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования из федерального бюджета составит 

12938777,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2024 г. – 4010929,6 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 4000000,0 тыс. рублей; 

в 2026 г. – 4927847,8 тыс. рублей; 

Объем финансирования за счет внебюджетных источников 

составит 11613360,0 тыс. рублей, в том числе: 

12413360,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2024 г. – 13360 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 6900000,0 тыс. рублей; 

в 2026 г. – 3900000,0 тыс. рублей; 

в 2028 г. – 1600000,0 тыс. рублей; 

Финансирование мероприятий Программы будет ежегодно 

корректироваться исходя из возможностей республиканско-

го бюджета Республики Тыва и других уровней бюджетов»; 

 

2) в разделе I Программы: 

абзац третий изложить в следующей редакции:  

«Ежегодно в Республике Тыва потребляется от 650 до 700 млн. кВт/ч 

электроэнергии. Собственное производство занимает немногим более 10 про-

центов от общего объема потребления, остальная часть необходимого количе-

ства электроэнергии приобретается на оптовом рынке электроэнергии.»; 

дополнить абзацами следующего содержания: 

«Строительство высоковольтных линий электропередачи и трансформа-

торных подстанций. 

В целях реализации комплексного подхода к электроснабжению потреби-

телей в промышленной и социальной сферах на территории Республики Тыва 

планируется увеличить объем поставляемой в республику мощности в 2,5 раза 

– до 400 МВт. С этой целью в рамках реконструкции и строительства объектов 

электросетевого хозяйства ПАО «РОССЕТИ» планируется строительство новой 

ВЛ 220 кВ «Шушенская-опорная – Туран» с реконструкцией ПС 220 кВ Туран. 

Для организации внешнего электроснабжения Ак-Сугского  

горно-обогатительного комбината ООО «Голевская горнорудная компания» 

получены изменения в технические условия от ПАО «РОССЕТИ» в договор 

технологического присоединения от 3 декабря 2020 г. 

№ 005581002020РО60001221132/743/ТП. Ответственным за строительство 



3 

620200099/28940(4) 

энергопринимающего устройства ПС 220/35 кВ «Туманная» является ООО 

«Голевская горнорудная компания». Ответственным за строительство ВЛ 220 

кВ «Туран – Туманная» является ПАО «РОССЕТИ». В соответствии с поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 328 

«Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Разви-

тие промышленности и повышение ее конкурентоспособности» осуществляется 

софинансирование в полном объеме расходных обязательств, связанных с 

предоставлением субсидии юридическому лицу для осуществления технологи-

ческого присоединения к электрическим сетям в рамках организации добычи 

меди, молибдена и попутных компонентов на Ак-Сугском медно-порфировом 

месторождении в Республике Тыва. Общая сумма расходных обязательств, свя-

занных с технологическим присоединением, установлена Приказом ФАС Рос-

сии от 14 февраля 2024 г. № 85/24.  

Для обеспечения централизованным электроснабжением потребителей 

Тоджинского кожууна Республики Тыва планируется строительство одноцеп-

ной линии электропередачи через населенные пункты Ырбан – Тоора-Хем – 

Кызыл-Таштыгский ГОК со строительством соответствующих понижающих 

подстанций. Строительство будет осуществляться в рамках договора техноло-

гического присоединения к сетям ПАО «РОССЕТИ». Это позволит перевести 

на централизованное энергоснабжение население и приравненные категории 

основных населенных пунктов Тоджинского кожууна, обеспечит возможность 

дальнейшего развития Кызыл-Таштыгского ГОКа, а также создаст предпосыл-

ки к развитию промышленного потенциала кожууна. Проект будет профинан-

сирован за счет средств инвесторов – ООО «Голевская горнорудная компания» 

и ООО «Лунсин». 

В целях реализации национального проекта «Жилье» в г. Кызыле плани-

руется строительство ПС 110 кВ «Эне-Сай», воздушной линии 110 кВ и рас-

пределительных сетей ВЛ 10-0,4 кВ для технологического присоединения мик-

рорайонов комплексной жилищной застройки Кызылской агломерации. Финан-

сирование проекта будет осуществляться за счет средств бюджетной системы.»; 

3) раздел II Программы дополнить пунктом следующего содержания:  

«3) комплексное развитие электросетевого хозяйства для обеспечения по-

ставки энергетической мощностью объектов промышленной и социальной сфе-

ры Республики Тыва»; 

4) раздел III Программы дополнить пунктами следующего содержания: 

«11) строительство энергетической инфраструктуры, в том числе линий 

электропередачи, трансформаторных подстанций и иных объектов для обеспе-

чения электроэнергией и мощностью строящихся и перспективных производ-

ственных и социальных объектов; 

 



4 

620200099/28940(4) 

12) подключение к Единой национальной электрической сети России 

населения и приравненных к нему категорий Тоджинского кожууна, а также 

обеспечение электроэнергией и мощностью новых производственных предпри-

ятий»; 

5) приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

 

 



5 

620200099/28940(4) 

«Приложение № 1 

к государственной программе  

Республики Тыва «Энергоэффективность и 

развитие энергетики в Республике Тыва» 

 

 

П О К А З А Т Е Л И 

государственной программы «Энергоэффективность и  

развитие энергетики в Республике Тыва» 
 

№ 

п/п 

Наименование  

показателя 

Единица 

измере-

ния (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значе-

ние 

Период, год Доку-

мент 

Ответственный 

за достижение 

показателя 

Связь с пока-

зателями 

национальных 

целей 

Информа-

ционная 

система 
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: комплексное развитие электросетевого хозяйства, для обеспечения поставки 

энергетической мощностью объектов промышленной и социальной сферы Республики Тыва 

1. Внебюджетные 

инвестиции при 

технологическом 

присоединении 

объектов электро-

сетевого хозяйства 

в рамках исполне-

ния инвестицион-

ных проектов 

385 0 0 3400 3900 0 0 0 0   Министерство 

топлива и энер-

гетики Респуб-

лики Тыва 

  на бумаж-

ном носи-

теле 

Цель: надежное, качественное и экономически обоснованное обеспечение потребностей Республики Тыва  

в энергоносителях, энергии и сырье на принципах энергосбережения и энергоэффективности 

2. Количество при-

обретенных авто-

номных систем  

796 7 1 7 7 7 7 7 7   Министерство 

топлива и энер-

гетики Респуб- 

  на бумаж-

ном носи-

теле 
 



6 

620200099/28940(4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 децентрализован-

ной системы элек-

троснабжения 

          лики Тыва   

3. Полезный отпуск 

тепловой энергии 

234 143,38 143,38 109,57 109,57 109,57 109,57 109,57 109,57   Министерство 

топлива и энер-

гетики Респуб-

лики Тыва 

  на бумаж-

ном носи-

теле 

4. Полезный отпуск 

электрической 

энергии децентра-

лизованной си-

стемы электро-

снабжения 

215 8900 9200 9350 9510 9650 9750 9750 9750 9750 Министерство 

топлива и энер-

гетики Респуб-

лики Тыва 

  на бумаж-

ном носи-

теле 

5. Поставка матери-

алов и оборудова-

ния для создания 

аварийного запаса 

384 6500 6500 6500 6500 6500 6500 6500 6500   Министерство 

топлива и энер-

гетики Респуб-

лики Тыва 

  на бумаж-

ном носи-

теле 

6. Разработка схем 

теплоснабжения 

642 1 0 0 0 1 1 1 1   Министерство 

топлива и энер-

гетики Респуб-

лики Тыва 

  на бумаж-

ном носи-

теле 

7. Разработка и акту-

ализация топлив-

но-энергетическо-

го баланса Рес-

публики Тыва 

642 0 1 1 1 1 1 1 1   Министерство 

топлива и энер-

гетики Респуб-

лики Тыва 

  на бумаж-

ном носи-

теле 

8. Приобретение ко-

тельно-печного 

топлива для ка-

зенных, бюджет-

ных и автономных 

744 100 100 100 100 100 100 100 100   Министерство 

топлива и энер-

гетики Респуб-

лики Тыва 

  на бумаж-

ном носи-

теле 



7 

620200099/28940(4) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 учреждений, рас-

положенных в 

труднодоступных 

местностях с 

ограниченными 

сроками завоза  

грузов 

             

9. Реконструкция и 

модернизация су-

ществующей си-

стемы газоснаб-

жения и приобре-

тение специализи-

рованных транс-

портных средств 

642 0 0 2 0 0 0 0 0   Министерство 

топлива и энер-

гетики Респуб-

лики Тыва 

  на бумаж-

ном носи-

теле 

10. Количество объ-

ектов зарядной 

инфраструктуры 

для быстрой за-

рядки электриче-

ского автомобиль-

ного транспорта, 

затраты на закуп-

ку оборудования 

которых возме-

щаются получате-

лям средств 

642 0 4 0 0 0 0 0 0  Министерство 

топлива и энер-

гетики Респуб-

лики Тыва 

  на бумаж-

ном носи-

теле 

»; 

 

6) приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:    



8 

620200099/28940(4) 

«Приложение № 3 

к государственной программе  

Республики Тыва «Энергоэффективность и 

развитие энергетики в Республике Тыва» 

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

государственной программы «Энергоэффективность  

и развитие энергетики в Республике Тыва» 

 
№ 

п/п 

Наименование  

государственной программы, 

структурного элемента 

Источник  

финансирова-

ния 

ГРБС Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Государственная программа 

«Энергоэффективность и раз-

витие энергетики в Республи-

ке Тыва» 

всего Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

5 014 448,6 11 037 135,9 8 988 664,2 723 446,9 2 345 150,3 767 504,8 790 530,0 29 666 880,7 

республикан-

ский 

990 159,0 137 135,9 160 816,4 723 446,9 745 150,3 767 504,8 790 530,0 4 314 743,3 

межбюджетные 

трансферты из 

федерального 

бюджета 

4 010 929,6 4 000 000,0 4 927 847,8 0,0 0,0 0,0 0,0 12 938 777,4 

внебюджетные 

источники 

13 360,0 6 900 000,0 3 900 000,0 0,0 1 600 000,0 0,0 0,0 12 413 360,0 

1. Всего по подпрограмме «Гос-

ударственная поддержка 

предприятий топливно-

энергетического комплекса 

Республики Тыва» 

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Всего по подпрограмме «Мо-

дернизация и строительство 

объектов топливно- 

всего Министер-

ство топлива 

и энергетики  

4 008 000,0 10 900 000,0 8 827 847,8 0,0 1 600 000,0 0,0 0,0 25 335 847,8 

республикан-

ский 

8 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 000,0 



9 

620200099/28940(4) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 энергетического комплекса 

Республики Тыва» 

межбюджетные 

трансферты из 

федерального 

бюджета 

Республики 

Тыва 

4 000 000,0 4 000 000,0 4 927 847,8 0,0 0,0 0,0 0,0 12 927 847,8 

внебюджетные 

источники 

0,0 6 900 000,0 3 900 000,0 0,0 1 600 000,0 0,0 0,0 12 400 000,0 

3. Всего по подпрограмме 

«Энергосбережение и повы-

шение энергетической эф-

фективности в Республике 

Тыва» 

всего Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

1 006 448,6 137 135,9 160 816,4 723 446,9 745 150,3 767 504,8 790 530,0 4 331 032,9 

республикан-

ский 

982 159,0 137 135,9 160 816,4 723 446,9 745 150,3 767 504,8 790 530,0 4 306 743,3 

межбюджетные 

трансферты из 

федерального 

бюджета 

10 929,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 929,6 

внебюджетные 

источники 

13 360,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 360,0 

4. Всего по подпрограмме «Га-

зификация жилищно-

коммунального хозяйства, 

промышленных и иных орга-

низаций Республики Тыва на 

2019-2025 годы» 

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Подпрограмма 1 «Государ-

ственная поддержка предпри-

ятий топливно-

энергетического комплекса 

Республики Тыва» 

всего Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Республике Тыва» 

1.1. Субсидии на государствен-

ную поддержку предприятий 

топливно-энергетического 

комплекса (предприятия 

ТЭК) 

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Субсидии на государствен-

ную поддержку предприятий 

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

620200099/28940(4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

топливно-энергетического 

комплекса (дизельные элек-

тростанции) 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

2. Подпрограмма 2 «Модерни-

зация и строительство объек-

тов топливно-

энергетического комплекса 

Республики Тыва» 

всего Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

4 008 000,0 10 900 000,0 8 827 847,8 0,0 1 600 000,0 0,0 0,0 25 335 847,8 

республикан-

ский 

8 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 000,0 

межбюджетные 

трансферты из 

федерального 

бюджета 

4 000 000,0 4 000 000,0 4 927 847,8 0,0 0,0 0,0 0,0 12 927 847,8 

внебюджетные 

источники 

0,0 6 900 000,0 3 900 000,0 0,0 1 600 000,0 0,0 0,0 12 400 000,0 

  Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Республике Тыва» 

2.1. Строительство объектов 

электросетевого хозяйства, в 

рамках реализации инвести-

ционных проектов по органи-

зации добычи меди, молиб-

дена и попутных компонен-

тов на Ак-Сугском медно-

порфировом месторождении 

Республики Тыва (плата за 

технологическое присоеди-

нение объектов электросете-

вого хозяйства) 

межбюджетные 

трансферты из 

федерального 

бюджета 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

4 000 000,0 4 000 000,0 2 176 232,2 0,0 0,0 0,0 0,0 10 176 232,2 

внебюджетные 

источники 

0,0 3 500 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 500 000,0 

2.2. Строительство объектов 

электросетевого хозяйства 

для  обеспечения централизо-

ванным электроснабжением 

Тоджинского кожууна Рес-

публики Тыва  

внебюджетные 

источники 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

0,0 3 400 000,0 3 900 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 300 000,0 

2.3. Строительство объектов 

электросетевого хозяйства, в 

рамках реализации инвести-

межбюджетные 

трансферты из 

федерального 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

620200099/28940(4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ционных проектов по освое-

нию Кара-Бельдирского золо-

торудного месторождения в 

Республике Тыва (плата за 

технологическое присоеди-

нение объектов электросете-

вого хозяйства)                                   

бюджета Республики 

Тыва 

внебюджетные 

источники 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 600 000,0 0,0 0,0 1 600 000,0 

2.4. Строительство объектов 

электросетевого хозяйства, в 

рамках реализации нацио-

нального проекта «Жилье» 

(плата за технологическое 

присоединение объектов 

электросетевого хозяйства)            

межбюджетные 

трансферты из 

федерального 

бюджета 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

0,0 0,0 2 751 615,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2 751 615,6 

2.5. Приобретение автономных 

систем электроснабжения 

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

8 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 000,0 

2.6. Развитие электросетевого хо-

зяйства на территории Рес-

публики Тыва 

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Подпрограмма 3 «Энергосбе-

режение и повышение энер-

гетической эффективности в 

Республике Тыва» 

всего Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

1 006 448,6 137 135,9 160 816,4 723 446,9 745 150,3 767 504,8 790 530,0 4 331 032,9 

республикан-

ский 

982 159,0 137 135,9 160 816,4 723 446,9 745 150,3 767 504,8 790 530,0 4 306 743,3 

межбюджетные 

трансферты из 

федерального 

бюджета 

10 929,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 929,6 

внебюджетные 

источники 

13 360,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 360,0 



12 

620200099/28940(4) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Республике Тыва» 

3.1. Субсидии юридическим ли-

цам на возмещение затрат по 

текущему и капитальному 

ремонтам с целью повышения 

энергетической эффективно-

сти 

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

50 000,0 0,0 0,0 74 051,9 76 273,5 78 561,7 80 918,5 359 805,5 

3.2. Субсидии юридическим ли-

цам, осуществляющим регу-

лируемые виды деятельности 

и реализующим мероприятия 

в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности, на возмеще-

ние части затрат, понесенных 

в процессе выработки и (или) 

транспортировки энергоре-

сурсов и воды, в том числе 

вследствие проведения меро-

приятий в области энергосбе-

режения и повышения энер-

гетической эффективности 

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

403 849,0 41 148,1 70 534,6 259 479,2 267 263,6 275 281,5 283 539,9 1 601 095,9 

3.3. Субсидии на возмещение не-

дополученных доходов, свя-

занных с применением госу-

дарственных регулируемых 

цен на электрическую энер-

гию, понесенных в процессе 

выработки и (или) транспор-

тировки энергоресурсов, в 

том числе вследствие прове-

дения мероприятий в области 

энергосбережения и повыше-

ния энергетической эффек-

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

379 912,0 24 051,9 19 417,9 297 807,4 306 741,6 315 943,9 325 422,2 1 669 296,9 



13 

620200099/28940(4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

тивности  

3.4. Субсидии юридическим ли-

цам на реализацию меропри-

ятий по поставке оборудова-

ния, материалов для создания 

аварийного запаса и повыше-

ния энергетической эффек-

тивности 

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

6 500,0 5 031,0 4 946,5 6 895,9 7 102,8 7 315,9 7 535,3 45 327,4 

3.5. Разработка схем теплоснаб-

жения, водоснабжения и во-

доотведения поселений, го-

родских округов Республики 

Тыва 

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

0,0 0,0 0,0 10 750,1 11 072,6 11 404,8 11 746,9 44 974,4 

3.6. Разработка топливно-

энергетического баланса Рес-

публики Тыва 

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

4 000,0 3 096,0 3 044,0 5 919,8 6 097,4 6 280,3 6 468,7 34 906,2 

3.7. Корректировка Схемы и про-

граммы перспективного раз-

вития электроэнергетики 

Республики Тыва 

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.8. Обеспечение электроснабже-

нием и освещением респуб-

ликанских мероприятий и 

праздников 

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

3 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 700,0 

3.9. Субсидии местным бюдже-

там на приобретение котель-

но-печного топлива для ка-

зенных, бюджетных и авто-

номных учреждений, распо-

ложенных в труднодоступ-

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

68 091,0 52 702,4 51 817,3 65 056,5 67 008,2 69 018,4 71 089,0 444 782,8 



14 

620200099/28940(4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ных местностях с ограничен-

ными сроками завоза грузов 

3.10. Субсидии ГАУ Республики 

Тыва «Центр энергосбереже-

ния и перспективного разви-

тия при Правительстве Рес-

публики Тыва» 

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

2 643,0 5 467,5 5 417,1 3 486,1 3 590,7 3 698,4 3 809,4 28 112,1 

3.11. Компенсация территориаль-

ным сетевым организациям, 

функционирующим в Рес-

публике Тыва, выпадающих 

доходов, образованных 

вследствие установления та-

рифов на услуги по передаче 

электрической энергии ниже 

экономически обоснованного 

уровня 

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

63 353,6 5 639,0 5 639,0 0,0 0,0 0,0 0,0 74 631,6 

межбюджетные 

трансферты из 

федерального 

бюджета 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Ведомственный проект «Развитие зарядной инфраструктуры для электромобилей» 

3.12. Субсидии на возмещение ча-

сти затрат на закупку обору-

дования объектов зарядной 

инфраструктуры для быстрой 

зарядки электрического ав-

томобильного транспорта 

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

74,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 74,4 

межбюджетные 

трансферты из 

федерального 

бюджета 

7 365,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 365,6 

внебюджетные 

источники 

4 960,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 960,0 

3.13. Субсидии на возмещение ча-

сти затрат на технологиче-

ское присоединение объектов 

зарядной инфраструктуры 

для быстрой зарядки элек-

трического автомобильного 

транспорта 

республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36,0 

межбюджетные 

трансферты из 

федерального 

бюджета 

3 564,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 564,0 

внебюджетные 

источники 

8 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 400,0 



15 

620200099/28940(4) 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4. Подпрограмма 4 «Газифика-

ция жилищно-коммунального 

хозяйства, промышленных и 

иных организаций Республи-

ки Тыва на 2019-2027 годы» 

Республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Ведомственный проект «Реконструкция и модернизация существующей системы газоснабжения и приобретение специализированных транспортных средств» 

4.1. Реконструкция и модерниза-

ция существующей инфра-

структуры газоснабжения 

(реконструкция газопроводов 

(подземных, внутренних) 

сжиженного углеводородного 

газа (далее – СУГ) с заменой 

запорной арматуры, модерни-

зация оборудования группо-

вых резервуарных установок 

СУГ, реконструкция газона-

полнительного пункта и газо-

вых участков в муниципаль-

ных образованиях) 

Республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Приобретение специализиро-

ванных транспортных 

средств 

Республикан-

ский 

Министер-

ство топлива 

и энергетики 

Республики 

Тыва 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 



16 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 

 


